[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от___________                                                                                    №______
ст-ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 21 мая  2013 года  № 952  «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Староминский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий»
Во исполнение статей 5, 26 Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь статьей 31 Устава  в отдельные законодательные акты образования Староминский район,  п о с т а н о в л я ю:

1.    В  постановлении администрации муниципального образования Староминский район от 21 мая  2013 года  № 952  «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Староминский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий»  и приложении к нему внести следующие изменения:
1.1. По тексту слова «архивный отдел администрации муниципального образования Староминский район», заменить словами «архивный отдел управления по социальным вопросам администрации муниципального образования Староминский район» в соответствующем падеже.
1.2. Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.17. следующего содержания:

«2.17.  Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) обеспечиваются:

- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга, а также  беспрепятственное пользование транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здания, помещения), в котором предоставляются  услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски; (см.выше  - объект в ед.числе)
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля,
- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки - проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется муниципальная услуга;

- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                     В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от_______№________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 21 мая  2013 года  № 952  «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования Староминский район по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий»

Проект внесен и подготовлен:

Архивным отделом управления

по социальным вопросам
администрации муниципального

образования Староминский район                                                       С.В. Скляр
Проект согласован:
заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

по социальным вопросам администрации

 муниципального образования

Староминский район                                                                          К.К. Черкова

Заместитель главы

муниципального образования

Староминский район,

управляющий делами администрации                                           В.В. Петренко

Начальник юридического

отдела управления делами

администрации муниципального

образования Староминский район                                                     О.В. Гавриш
Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

                                                           С.А. Слынько

Рассылка:  Архивный отдел – 1; МКУ «МФЦ» -1. Итого: 2